
Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení
Hodnocení 

(body)

Projekt byl připravován komunitním způsobem a byly projednány 

požadavky komunity (projekt byl projednán s komunitou a zástupci 

různých sektorů veřejného a/nebo soukromého).

20 bodů

Projekt nebyl připravován komunitním způsobem. 0 bodů

Projekt logicky navazuje na již zrealizované aktivity (práce, zpřístupnění, 

úpravy objektu, nové projekty) na památce (v posledních 5 letech před 

datem podání žádosti).

20 bodů

Projekt nenavazuje na již dříve zrealizované aktivity (práce, zpřístupnění, 

úpravy objektu, nové projekty), nebo aktivity (práce, zpřístupnění, úpravy 

objektu, nové projekty) nemají návaznost.

0 bodů

Památku ročně navštíví více než 40 000 návštěvníků. 20 bodů

Památku ročně navštíví 20 000 až 39 999 návštěvníků. 10 bodů

Památku ročně navštíví méně než  19 999 návštěvníků. 0 bodů

Projektem se zpřístupňují nové prostory památky, které dosud nebyly 

veřejnosti přístupny a v rámci nich vznikne nová turistická aktivita.
40 bodů

Projektem se nezpřístupňují nové prostory památky a nevznikne tak nová 

turistická aktivita.
0 bodů

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je 50 bodů. Maximální počet bodů je 100.

Celkový počet bodů

2.

Systematičnost aktivit – projekt 

logicky navazuje na již zrealizované 

aktivity (práce, zpřístupnění, úpravy 

objektu, nové projekty) na památce 

(v posledních pěti letech před datem 

podání žádosti)

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti

Příloha č. 2 - Věcné hodnocení žádosti o podporu v opatřenní 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví Integrované 

strategie MAS Šumperský venkov - aktivita Památky

4.
Zpřístupnění nepřístupné části 

památky

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti

3.
Návštěvnost památky (za poslední 3 

roky)

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti

Zapojení komunity do plánování 

projektu

(Žadatel poskytne doklad prokazující 

komunitní projednávání projektu – 

bude uveden ve Studii 

proveditelnosti)

1.


